
23/12/2022 12:53 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=alterarExcluir 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 23/12/2022 12:53:15 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00761 / 2022

Modalidade de Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00761/2022 Tradicional
Registro de Preços para Contratação de empresas
de serviços de chaveiro e confecção de carimbos
des...

Licitação
Divulgada Selecione

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3883921);


quinta-feira, 22 de dezembro de 2022

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13709
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 22/12/2022, às 13:37

Rondônia, ed. 244 - 47

TOMADA DE PREÇOS Nº. 037/2022/CPLO/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0036.444095/2020-14/SESAU/RO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações

de Obras – CPLO, nomeada por força das Portarias nº 09 de 17 de janeiro de 2022 e nº 59 de 06 de junho de 2022,

comunica o público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da análise e

julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS.

DA DECISÃO DA COMISSÃO: “... DESCLASSIFICAR a empresa PRIME ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-

ME por não apresentar o item 9.7.14 da Planilha Orçamentária (CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO

ROSCÁVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO), como também sua Composição Unitária de

Custos, descumprindo assim, a alínea e.1.) do item 17.1.2. e alínea g) do item 20.2.1., ambos do Edital. Em face do

exposto, a Presidente Substituta da Comissão, declarou o certame FRACASSADO."

NOTIFICAR a empresa do presente resultado através de publicação nos meios de comunicações previstos em

Lei, concedendo-lhe o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “b”, da Lei nº.

8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, para querendo protocolar recursos junto a SUPEL/RO, no horário de

expediente das 07h30min as 13h30min (horário local) ou através do email: cplo.supel.ro@gmail.com,tambémno

horário de expediente das 07h30min as 13h30min (horário local), ficando os autos desde já disponíveis aos

interessados para vistas através de solicitação feita pelo e-mail: cplo.supel.ro@gmail.com e, não havendo interesse

das empresas em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo Termo de Renúncia, ressaltando que a

ausência deste implica na renúncia tácita ao direito do prazo recursal. Maiores informações poderão ser obtidas

através do site: www.rondonia.ro.gov.br/supel, bem como, através do e-mail: cplo.supel.ro@gmail.com.

Publique-se:

Porto Velho/RO, 22 de dezembro de 2022.

NADIANE DA COSTA LAIA

Presidente Substituta da CPLO/SUPEL/RO

Protocolo 0034606473

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 761/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0004.073686/2022-31

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresas de serviços de chaveiro e confecção de carimbos

destinados a atender às demandas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, na modalidade pregão

eletrônico, de acordo com a quantidade e especificação constante no item 04 deste termo de referência, bem como no

documento denominado Solicitação e Aquisição de Materiais e Serviços – SAMS (id 0031551262). VALOR ESTIMADO:

R$ 56.875,38 DATA DE ABERTURA: 06 de janeiro de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) -ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada

somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo).

Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail

supel.omega@gmail.com. RONALDO ALVES DOS SANTOS. Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL. Mat.

200006353. Porto Velho - RO, 22 de dezembro de 2022.

Protocolo 0034596412

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº. 737/2022/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por Item

Processo Administrativo: 0036.088880/2022-44

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição materiais de consumo (COLETOR COM PÁ ESTÉRIL,

COLETOR DE SECREÇÕES VIAS AÉREAS (BRONQUINHO), COLETOR DE URINA DE 24 HORAS, COLETOR DE URINA

INFANTIL UNISSEX, DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO e outros) para atender as necessidades e

demandas das Unidades de Saúde Estaduais a pedido da Secretaria de Estado da Saúde

Valor Estimado: R$ 3.102.080,20

Data de Abertura: 09/01/2023 às 10h (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:

www.comprasgovernamentais.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 246/2022/SML/PVH,  do  tipo  
MENOR  PREÇO, deflagrado  no  Processo  nº 09.00669/2022,  
cujo  objeto  é  AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES  ESCOLARES  
(CONJUNTO CAMISETA/BERMUDA  E  CAMISETAS)  visando  
atender  as  necessidades  da  Secretaria Municipal  de  Educação  
–  SEMED.  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  09/01/2023 às 
09h30min (hora  do  DF).  ENDEREÇO  ELETRÔNICO: www.
comprasgovernamentais.gov.br  ,  UASG:  925172   OUTRAS  
INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  01,  na  
Superintendência  Municipal  de Licitações, localizada na Av. 
Carlos Gomes, 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 
76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-
feira,  de  8h  às  14h(horário  local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@
gmail.com. Telefone (69) 3901-3639/3069. VALOR ESTIMADO: 
R$ 3.476.966,00 (três milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, 
novecentos e sessenta e seis reais).

Porto Velho-RO, 22de dezembro de 2022

Luciete Pimenta
Pregoeira - SML

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 247/2022/SML/PVH,  
do  tipo  MENOR  PREÇO,  deflagrado  no  Processo  nº 
09.00667/2022,  cujo  objeto  resumido  é  AQUISIÇÃO  DE  
JOGOS PEDAGÓGICOS(ACRÓSTICO,  ALFABETO  LIBRAS,  
CONJUNTO  ALFABETO  ILUSTRADO…),  visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED,,conforme especificações técnicas, unidades e 
quantidades definidas no Edital de Licitação e seus Anexos. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/01/2023às 09h30min (hora  do  
DF).  ENDEREÇO  ELETRÔNICO:  www.comprasgovernamentais.
gov.br  . UASG:  925172.  OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  
Equipe  de  Pregão  02,  na Superintendência  Municipal  de  
Licitações,  localizada  na  Av.  Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, 
Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias 
úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local  de  
RO).  E-mail:  pregoes.sml@gmail.com.  Telefone  (69)  3901-
3639. VALOR TOTAL ESTIMADO:R$ 656.182,72 (seiscentos e 
cinquenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e dois 
centavos).

Porto Velho, 22de Dezembrode 2022.

Ademar Alves Pereira Neto 
Pregoeiro - SML

www.sgc.com.br

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 761/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0004.073686/2022-31 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresas 
de serviços de chaveiro e confecção de carimbos destinados a 
atender às demandas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado 
de Rondônia, na modalidade pregão eletrônico, de acordo com 
a quantidade e especificação constante no item 04 deste termo 
de referência, bem como no documento denominado Solicitação 
e Aquisição de Materiais e Serviços – SAMS (id 0031551262). 
VALOR ESTIMADO: R$ 56.875,38 DATA DE ABERTURA: 06 de 
janeiro de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) -ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG 
SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos en-
dereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 22 de dezembro de 2022.

RONALDO ALVES DOS SANTOS.
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, 
através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – 
CPLO, nomeada pela Portaria nº 09 de 17 de janeiro de 2022, tor-
na público a quem possa interessar que encontra-se autorizada, a 
realização do certame, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, 
no regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR 
PREÇO, na forma de execução INDIRETA, tendo por finalidade 
a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vanta-
josa, conforme condições e exigências contidas no Edital e seus 
Anexos consignando o que se segue: TOMADA DE PREÇOS 
Nº.: 045/2022/CPLO/SUPEL/RO AUTORIZAÇÃO PROCESSO 
Nº.: 0069.067723/2022-18/SEOSP/RO OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia com fornec-
imento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra para 
Reconstrução de Praça, localizada no Distrito de São Carlos, 
município de Porto Velho/RO. PROJETO/ATIVIDADE: 2057.2465 
– FONTE: 0300 (Recursos Ordinários) – ELEMENTO DE DESP-
ESA: 4.4.90.51 VALOR ESTIMADO: R$ 1.995.279,63 (um milhão, 
novecentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais 
e sessenta e três centavos). DATA DE ABERTURA: 12 de janei-
ro de 2023, às 09h. LOCAL: Sala de Abertura de Licitações, da 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, 
sito a Av. Farquar, nº 2986, Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira 
- Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO – 
Fone: (69) 3212-9263. EDITAL: O Edital, Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico – Financeiro, Os Cadastros Técnicos (Me-
morial Descritivo/Projetos Executivos), referente à obra e demais 
atos convocatórios encontram-se disponíveis para conhecimen-
to e retirada dos interessados no site da SUPEL: www.rondonia.
ro.gov.br/supel. Outras informações através do e-mail: cplo.supel.
ro@gmail.com. Publique-se. 

Porto Velho/RO, 22 de dezembro de 2022. 

NADIANE DA COSTA LAIA
Presidente Substituta da CPLO/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO AMPLA SEM COTA

Pregão Eletrônico N°. 837/2022/KAPPA/SUPEL/RO 
Processo Eletrônico: 0028.452038/2021-99 -
Tipo: Menor preço - adjudicação: por Item. 

Objeto: Aquisição de materiais para Recuperação de Nascentes, 
visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Es-
tado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM. Valor Estimado R$ 
1.336.650,00. Data de Abertura: 06/01/2023 às 10h00min (horário 
de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. 
Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 
13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.supel.ro.gov.br. 

Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 22 de dezembro de 2022. 

IVANIR BARREIRA DE JESUS 
Pregoeira/Substituta da Equipe KAPPA/SUPEL 

Matrícula 300138122

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 041/2022/CEL/SUPEL/RO
Processo Administrativo Nº: 0016.068260/2022-27

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, com a fi-
nalidade da prestação de serviços de assessoria e consultoria 
em relação ao mercado financeiro, capacitada a realizar diag-
nóstico da carteira de investimentos, assessorar na elaboração 
e aplicação da política de investimentos, realizar treinamento e 
capacitação aos gestores e conselheiros nos assuntos relaciona-
dos ao mercado financeiro. A Superintendência Estadual de Lic-
itações – SUPEL, por meio da Presidente da Comissão nomeada 
na Portaria nº 147/2022/SUPEL-CI, publicada no D.O.E do dia 
30.09.2022, torna público aos interessados que a sessão para a 
abertura do invólucro 02 (PROPOSTA TÉCNICA) acontecerá no 
dia 11/01/2023 às 09:00 horas (horário de Rondônia), na sala de 
Licitações na sede da SUPEL. Outras informações através do 
telefone: (0XX) 69.3212-9269.
OBSERVAÇÃO: Os interessados em comparecer à sessão de-
verão se fazer presentes na recepção do Edifício Pacaás - Palácio 
Rio Madeira, ao menos até às 08:30h do mesmo dia, para fins 
autorização de entrada no prédio.

Publique-se.

Porto Velho, 22 de dezembro de 2022.
 

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPEL

www.sgc.com.br

a 6  Publicações Sexta-feira, 23 de dezembro de 2022



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 761/2022
22 d  dezembro d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para Contratação de empresas de serviços de chaveiro e confecção de carimbos destinados a

atender às demandas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, na modalidade pregão eletrônico, de

acordo com a quantidade e especificação constante no item 04 deste termo de referência, bem como no

documento denominado Solicitação e Aquisição de Materiais e Serviços

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 761

Ano 2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa CBM

Nº Processo Adm 0004.073686/2022-31

Fonte de Recurso 226/626

Projeto/Atividade 06.122.2103.2087

Elemento Despesa 33.90.30

Valor Estimado (R$) 56.875,38

Situação Aberta

Data da Abertura 06/01/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) supel.omega@gmail.com

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do (a)Pregoeiro (a)e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9270, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP:76.903-036.

Pregoeiro RONALDO ALVES DOS SANTOS

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/edital-761.2022-anexos-1.pdf)

 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2022/12/Aviso-de-licitacao.pdf)

Arquivo: edital-761.2022-anexos-1.pdf

Andamento processual
Arquivo Data Detalhes Download

Avisos 22/12/2022 - 11:53:45 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

761/2022, AGENDADO PARA O

DIA 06/01/2023.

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/edital-761.2022-anexos-1.pdf
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/Aviso-de-licitacao.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

